1

洪师院学发〔2024〕33 号

2024 年端午节放假安排及假期温馨提示

葵榴斗艳，栀艾争香，仲夏和风，百舸争流是端午。根据《国

务院办公厅关于 2024 年部分节假日安排的通知》精神，结合我

校实际，现将我校 2024 年“端午节”放假时间安排及假期温馨

提示通知如下：

一、放假时间

放假安排：2024 年 6 月 8 日（周六）— 6 月 10 日（周

一）共放假三天。

二、离校注意事项

1.学生离校前请务必检查宿舍电源、水源，门窗是否关好，

2

并按“五面光 ”标准整理完内务后方可离开；

2.为确保学生宿舍财产安全，贵重物品及该带走的物品不要

存放在宿舍。

三、假期安全

1.防溺水安全：放假期间，各地气温较高，溺水事件易发高

发，要加强防溺水意识。牢记“六不准 ”，提高自我保护意识，

不到没有安全设施的湖、河、池塘游泳。时刻牢记天气再热，不

到河塘去降温；水景再美，不到水中去感受；水性再好，没有保

障别下水；别人再劝，不用生命去逞能。

2.防诈防骗：提高警惕，增强防骗意识，如果不慎受骗，要

及时向警方报案。未知链接不点击，陌生来电不轻信，个人信息

不透露，转账汇款多核实。严禁参与非法传销活动，谨防兼职上

当受骗。

3.出行安全：端午节放假期间人多、车多，应自觉遵守交通

规则；乘车时，要密切关注车况，严禁乘坐非法客运车；外出游

玩时注意要结伴而行，不乘坐无牌无照等不合格的车辆；过马路

时注意来往车辆，走路要走人行道，靠右行，注意交通文明；出

行前要密切关注目的地天气变化、道路交通管控等情况，加强风

险评估，合理规划线路。

4.食品安全：注意饮食卫生，不买无生产厂家、无生产日期、

无卫生许可的“三无”产品，不吃过期和霉烂变质的食物。端午

节期间，粽子是不可或缺的美食。粽子属于高热量、高糖分食品，

3

食用时需适量，以免对身体健康造成影响。

5.消防安全：远离易燃易爆物品，不玩火，不携带火种；不

乱动插座或随意使用插头转换器，不用湿手触摸电器，不超负荷

用电。

融情端午节，安全记于心。请全体同学们在假期提高安全意

识，劳逸结合，合理安排学习、娱乐时间，保持良好的生活作息

时间。最后，祝愿大家端午安康，假期愉快！

党委学生工作部（处）

2024 年 6 月 5 日

豫章师范学院党委学生工作部（处） 2024 年 6 月 5日印发